Emaizﬁeiﬁﬂﬁsm

Liste des pieces de rechange

Qéh 04 Wi é'fo gj@

V’é‘&%% gé‘@n@ J"’é%’{

féﬁﬁ%f/

380 V 3~50 Hz

04 él{ foéﬂ/{ 3’%,&;{_’5

@é(ﬂ{ ‘D@/"—
0 hne Cheen i =~ Fgpa K

p Nicht Qrocks it




Bestellhinweis / Specimen order / Exemple d\‘n ommande

Bei lhrer Bestellung sind unbedingt anzugeben:
Always quote the following details with your order:
Mentionnez & I'occasion de chague commande de pieces:

B B .
Geratetyp Herstell-Nr. Benennung Teile-Nr. Stickzahl
Machine model Serial-No. Description Part No. Piece No.

Siehe Typenschild Siehe Ersatzteilliste
See name-plate See spare parts list
Voir plaque signalétique Voir liste des piéces de rechange



Werknurmmer [hres Gerdtes (sighe Typenschild) /
Serial No. of your machine (see nameplaig) /
No. de serie de vatre appareil {voir plaque signaléligue)

(hier eintragen / enter here / marquerlm)

Gruppenibersicht

Gruppe 1: Einzelteile Seite 4— 6
Gruppe 2: Pumpensatz 8-10
Gruppe 3: Geblése 12-13
Gruppe 4: Brennstofipumpe 14-15
Gruppe 5: Elekirogerateschrank 16-17
Gruppe B: Durchlauferhitzer 18-189
Gruppe 7: Sicherheitsblock 2021
Gruppe B: Zubehbr 22-23
Contents

Group 1: Component parts Page 4- 6
Group 2: Pump Unit 8-10
Group 3: Blower 12-13
Group 4: Fuel Pump 14-15
Group 5: Electrical Cabinet 16-17
Group 6: Conlinous Fiow Boiler 18-19
Group 7: Safety System 20-21
Group 8: Accesscries 22-23
Groupes de pitces

Groupe 1: Pieces détachées Page 4~ G
Groupe 2: Molg-pompe 8-10
Groupe 3: Ensemble mécanigue 12-13
Groupe 4: Pompe & combustible 14-15
Groupe 5: Coffret électrique 16-17
Groupe 6: Chaudiére & circulation forcée 1818
Groupe 7: Eloc de sécurite 20-21

Groupe 8: Accessoires 22-23



Gruppe 1: Einzelteile

Group 1: Component Parts Farmer
Groupe 1: Pieces détachées

S
’ f‘flrfn’vf‘.ﬂ EJUJI
ot o ’f'-'i-i:;

g.0e¥

53

Teile siehe Gruppe 3
For parts refer to group 3
Reférence pour les pieces groupe 3

KARCHER
Ersatzieil-Set

Spare parts kit

Kit de piéces




Gruppe 1: Einzeseile

Group 1: Component Parts Fafmgf
Groupe 1: Pieces détacheées

Pos. Benennung Teii-Nr. St im Gerat
Ref.  Description Pari No. Quant. p.gr.

Pos.  Désignation Référence Nbr.

1 1
2 Halier / Bracket / Fixation 5.042-406 1
3 Schraube 4,213/ Screw 4.2 13/ Vis 4,213 5.303-047 3
4 Sicherung / Spring chip / Clavette 5.343-006 2
5 Bolzen/Pin/ Axe . 6.373-322 2
G E-Schrank / Elecirical Cabinet/ Coliret électrique s. Gruppe 5
7 Senkschraube M 4x 12/ Countersunk screw M 4> 12/ Vis & téle fraisée M 4:212 7.305-255 2
e} Senkschraube M 4316/ Countarsunk screw M 416/ Vis & t8e fraisée M 416 7.305-023 1
10 Sciraubenieder/ Coil spring / Ressort hélicoidal 5.332-028 1
11 Ventilsitz / Valve seat / Siége de soupape ‘ ' & 5.581-03% 1
i2 O-Ring 26--2,5 / O-ring 26-2.5 / doint torique 26-2,5 ¥ 6.362-385 1
13 Ventilgehause / Valve housing / Boitier de soupape # 5.587-054 1
14 Schlauchschelle 13/3 / Hase clarnp 13/9 7 Coltier 13/9 6.388-515 1
15 Schlauchstick / Hose / Flexible 6.388-194 1m
16 Schlauchstick 2 m z. Bestellen/ Hose 2 m to order/ Flexible 2 m a commander ensemble 6.388-225 2m
17 Schlauchschelle / Hose clamp / Collier 6.388-559 2
18 O-Ring 5-1,570-ring 5-1.5/ Joint torique 51,5 & 6.362-386 1
] B-Kant-Schravbe M 512/ Hex. hd. screw M 5x12/Visa 6 pans M 5x12 7.304-371 1
20 Federring B 5/ Spring washer B 5/ Randeile Grower 85 7.313-002 1
21 Haller / Bracket / Fixation 5.042-257 1
23 Formieil / Moulding / Piéce profilée 5.040-355 4
25 Tank / Tank ! Réservoir 5.071-025 1
26 Platie / Plate / Plague 5.002-402 1
27 Instrumenientafel / Control panel / Tableau de commandes 5.841-207 1
28 G-Kant-Mutter M4 / Hex. nut M 4/ Ecrou &6 pans M 4 7.311-424 5
29 Zahnscheibe A 4,3 / Shakeproof washer A 4.3/ Rondelle evaniait A 4,3 7.312-163 3
30 Sankschraube M 410/ Countersunk screw M 410/ Vis a téte fraisee M 4210 6.305-001 5
C31. B-Kant-Muller M 5/ Hex, nut M5/ Ecroua6pansM5. ... . Y A0 3 I £ 124 IR~
2T SgRkEchraiibe M 5107 Countérsunk screw M 5107 Vig atéte fraiséa M50 7.305-599 a
33 Anzeigenleuchte / Warning light / Lampe témoin 6.651-058 1
34 Griff / Handle / Poignée 5.321-021 1 -
35 Zylinderschraube M 3,512/ Cheese nead screw M 3.5x12/ Vis 4 {&te cylindrique M 3,512 7.306-415 1
34 Stopfen/ Plug / Obturateur 9.132-010 3
a7z Girilt / Handle / Poignée 5.321-026 1
28 Gewindestift M 510/ Grub screw M 510/ Goujon filete M 510 7.307-181 1
39 Zahnscheibe A 6,4 / Shakeproof washer A 6.4/ Rondelle éventall A 6,4 7.312-167 10
40 B-Kani-Mutter M 6/ Hex. nut M 8/ Ecrou & 6 pans M 6 7.311-425 4
41 Stéander links / Frame, ifh / Montant gauche 5.052-012 1
42 B-Kant-Schravhe M 5x 12/ Hex. hd. screw M 5> 12/ Vis a6 pans M 5x12 6.303-012 2
44 Halter / Bracket / Fixation 5.042-402 1
45 Halier / Bracket / Fixation ' 5.042-253 2
46 Sténder rechts / Frame, /b / Montant droi 5.052-013 1
47 Kerzenstecker / Terminal / Anti-parasite 6.618-081 2
48 Durchlauferhitzer / Continous Flow Beiler / Chaudiére 4 cirkulation forcée 5. Gruppe 6
49 B-Kant-Schraube M 8x16/ Hex. hd. screw MB8x 16/ VisaGpans M 816 7.304-395 B
50 Scheibe B 8,4 / Washer B 8.4/ Bondelle B 8,4 7.312-004 8
51 6-Kani-Mutter M 8/ Hex. nui M B/ Ecrou a6 pans M 8 7.311-004 B




Gruppe 1: Einzelteile
Group 1: Component Parts Fai’ 1er
Groupe 1: Pieces détacheées

Pos.  Benennung Teil-Nr. St im Geréat
Ref. Descriplion Part No. Quant. p. gr.
Pas. Désignation Reference Nbr.
o i F’mgnee e e e
53  Zylinderschraube IS M 650/ Socket head scraw M 650/ vis & {8te cylindrigue 15 M 63 50 7.306-511 4
54 LSK-Blechschraube 5,5% 55/ Self-tapping screw 5.5x55/ Vis a tdle a téte bombeée fraisée 5,5%55 6.305-005 2
55  Brennstoffpumpe / Fuel Pump/ Pompe & comnbustible s. Gruppe 4
56 Linsenschraube M 516/ Oval hd. screw M 5x16/ Vis & 18te hombae M 5% 16 7.306-308 2
57  Scheibe A 5,3/ Washer A 5:3/ Rondelle A 5,3 7.312-278 2
58 Auflager/ Support/ Appui < 5.057-024 1
59  Zahnscheibe A 5,3 / Shakeproof washer A 5.3/ Rondelie eventail A 5,3 7.312-172 2
60  Halter/ Bracket/ Fixation 5.042-256 2.
61 Gebhlase/Blower/Ensemble mécanique s. Gruppe 3
62 Dechkel/ Cover/ Couvercle 5.063-217 1
63  Sieb/ Strainer/ Crépine 6.414-275 1
64  Tank mit Deckel / Tank with cap / Réservoir avec bouchon 5.071-024 1
65 Cekon-Steciker 16 A/ Cekon plug 16 A/ Prise Cekon 16 A 6.646-030 1
67 Gegenmutier Pg 13,5/ Locknut Pg 13.5/ Contre-ecrou Pg 13,5 6.641-480 1
B8  AnschluBkabel / Power cable / Cardon d'alimentation 4.820-161 1
74  Lenkrolle 125/ Castor 125/ Roue pivolante 125 6.435-073 1
75 Rahmen/Frame/Cadre 5.050-005 1
76  Sicherheitsblock/ Safety system / Bloc de sécurité : . s. Gruppe 8
77  Scheibenrad 250/ Disc wheet 250/ Roue a double disque 250 6.435-072 2
78  Schnelibefestiger / Quick-action-fastener / Attache rapide 6.343-137 2
79 Scheibe 26/ Washer 26/ Rondelle 26 7.312-060 2
80 Selbsisicherungsmuiter M 8/ Self-locking nut M 8/ Ecrou auto-freing M B 7.311-510 8
81  Gummipufler M 8/ Rubber buffer M 8/ Butée en caoutchouc M 8 6.339-060 4
82  Stopfen/Plug/ Obturateur 6.368-059 2
84  Pumpensatz / Pump Unit / Moto-pompe s. Gruppe 2
85  Zylinderschraube M 816/ Socket head screw M Bx 16/ Vis & téte cylindrigue M Bx 18 6.303-031 2
.86 Zubehdr/ Accessories / ACCeSS0INeS e TSROSO < 0 | 2] ¢ |- = IS
87 Zandkabel komplett/ Ignition cabie, complete / Cable d'allumage complet 4821020 2
88 Manometer 0-250/ Pressure gauge 0-250/ Manométre 0-250 6.421-075 1
89  Griff/Handle/ Poignée 5.321-023 1
90 Ersalzteil-Set/ Spare parts kil / Kit da pieces 2.883-025 1
101 O-Ring 45%4,57 O-ing 45x4.5/ Joint torique 45745 5.362-480 1
102  O-Ring 804,57 O-ring 80x4.5/ Joint torique 802 4,5 6.362-491 1




Gruppe 2: Pumpensatz
Group 2: Pump Unit
Groupe 2: Moto-pompe

¢

£5%€5es

ISOSSHIYEVIYOP8EZE "SOd 8uyo Q

_

IUNH
o
10

8%

adwod sbueysal
sgagud ap nop
1 dwng
1@suadwng

HIHOHYM

|

FAS]




Gruppe 2: Pum: = Jkatz

Group 2: Pump Unit Farmer
Groupe 2: Moto-pompe

Pos.  Benennung Teil-Nr. St. irn Gerét
Ref.  Description Part No. Quant. p. gr.
Pos.  Désignaticn Reférence Nbr.
e B ST P U T O B I e i
2 Mator, Drehstram 2,5 kW / Motor 3-Ph AC, 2.5 kW / Moteur, courant iriphasé 2,5 kW 6.611-227 1
3 0O-Ring 85-2 / O-ring 85-2 / Joint torique §5-2 6.362-441" 1
4 0-Ring/ O-ring / Joint lorique 6.362-395 i
5 Wellendichtung 30% 427 (Baumiller} / Oil seal 30x42x 7 (Baumilier}/ Bague & lévres avec
ressort 30 42x7 (Baumiller) 6.367-012 1
5 Wellendichtring 30 48 %8 (Leray-Somer) / Rotary shaft seal 30 48x 8 (Leroy-Somer) /
Bague & Iévres avec ressor 30x 48«8 (Leroy-Somer) 6.367-G36 1
6 Schragkugellager 7306 B/ Angular contact ball bearing 7306 B/
Roulement 2 billes & contact obliqua 7305 B 7.401-033 i
7 Teleranzring / Tolerance ring / Cale ’ ' 6.343-011 1
8 Taumelscheibe / Swash piate / Disque de nutation 5.120-124 1
8 Scheibe / Washer / Rondelle 6.312-011 1
10 Federring 8 / Spring washer 8/ Rondelle Grower B 7.313-051 4
1% Zylindarschraube M 820/ Cheess head screw M 8x 20/ Vis 4 téte cylindrigua M 820 7.306-041 1
12 Kolben kpl. / Plunger assy. / Piston complete Pk ey BT 4.553-850= 2 117
13 Sicherungsring A 20/ Girclip A 20/ Circlip A 20 7.343-471 2
14 Formieil / Moulding / Piéce profie'1e 5.030-296 2
15 Schraubenieder / Coil spring / Ressort hélicoidal 5,332-139 2
16 Deckel/ Cap / Couvercle 5.063-189 1
17 Behilier / Reservoir / Réservair 5.070-048 1
18 Dichtring / Sealing ring / Bague d'étanchéité 5.363-100 i
19 Gehé&use / Housing / Boitier 5.060-196 i
20 Schlauchstiick / Hose / Flexible 5.442-505 1
21 Zylinderschraube 1S M 8% 30/ Chaese head screw M 8x 30/ Vis & téte cylindrique IS M 830 7.306-043 4
22 Dichtring 12x15,5/ Sealing ring 12:x15.5/ Bague d'éilanchéité 12 15,5 7.362-004 1
23 V5-Schraube M12:1,5/ Screw M 12 1.5/ Bouchon fileté M 12x1,5 7.382-232 1
24 Nulring 2068 6/8 / Packing ring 20 68X 6/8 / Joint rainuré 20 % 68 < 6/8 6.365-052" 2
25 0-Ring komplett 20/ O-ring complete 20/ Joint torique 20 T < Y 1 -2 oy A * B
-26——Ring/-Ring/Bague 5570058 2
27 Scheibe / Washer/ Rondelle 5.115-224* 2
28 Nulring 20x 68> 5/ Packing ring 20x 685/ Joint rainuré 20 %68 x5 6.365-051* 2
29 O-Ring 132/ 0-ring 132/ Joint lorique 13> 2 £5.362-381 4
30 Ventilsatz komplelt / Set of valves, complete / Ensembie de soupape, complet 4.580-110" 4
31 Druckspeicher / Puisation damper / Accumulateur de pression 6.505-025 1
32 Dichtring 14x18/ Sealing ring 1418/ Bague d'étanchéllé 1418 7.362-005 1
33 Ventilschraube / Valve screw / Bouchon de soupape 5.583-053 3
34 O-Ring 17,3x2,4/O-ring 17.3» 2.4/ Joint tarique 17,3>2,4 6.362-160" 4
35 Sicherhaitsventil / Safety valve / Saupape de sireté 6.412-684 1
36 Dichtung / Gasket / Joint 5.363-094 1
a7 Schlauchstick / Hose / Flexible 5.442-507 1
38 Schiauchnippel / Hose slem / Raccord pour tuyau 5.443-285 i
39 Zylinderschraube M 860/ Cheese head screw M 860/ Vis 4 1dte cylindrique M 880 7.306-047 3
40 Uberwurimutter / Cap nut / Ecrou raccord 5.310-062 1
41 0O-Ring 13,32 4/ O-ring 13.3x2.4/ Jointorigue 13,324 6.362-078 1
42 6-Kt.-Schrauba M 8x 16/ Hex. head screw M 616/ Vis A6 pans M 616 7.304-383 1
43 Leitungsrohr/ Pipe / Tube 5.423-012 1
44 Uberwurfmutter / Gap nut / Ecrou raceord 6,386-159 2




Gruppe 2: Pumpensatz
Group 2: Pump Unit

er

Groupe 2: Moto-pompe
Pos.  Benennung Teil-Nr. St im Gerat
Ref. Description Part No. Quant. p. gr.
Pos. Désignation Référence Nbr.
S Biadnng 6 D T Olive 60T BAGUE Soupanis B e T h
46 Zylinderkopf / Cylinder head / Culasse 4.550-105 1
47 Q-Ring 51,5/ O-ring 5-1.5/ Joint torigue 5-1,5 6.362-386 2
48 Formschraube / Special screw / Vis profilée 5.305-132 1
43  Knotenstiick/ Strut attach. fitt. / Ferrure nodale 5.427-075 i
50 Dichlung A 1822/ Seal A18x22/ Joint A 1822 7.362-009 1
5 Schlauchnippel / Hose stem / Racard pour fuyau 5.443-294 1
52 Schlauchschelle 16—25 / Hose damp 16-25/ Collier 1626 6.388-547 4
53 Sieb / Strainer / Passoir g.414-141 1
57 Purnpenset/ Pump kit / Jeu de piéces de rechange de pompa 2.880-273 i
58 Hypoid O SAE 90, 1§/ Hypoid Oil SAE 90, 1 L/ Huile hypoide SAE 90, 11 6.288-016 1
59 Ventilschraube / Valve screw / Bouchon de soupape 5.583-061 1

* Teile sind im Pumpenset 2.880-273 enthalten/ * Parts included in purnp kit 2.880-273/~ Compris dans le jeu de piéces de
rechange pompe 2.880-273

4 M



.uppe 3: Geblase
Group 3: Blower Farmer

Groupe 3: Ensemble mécanique




Gruppe 3: Geb: ¢
Group 3: Blower Farmer

Groupe 3: Ensemble mécanique

Pos. Benennung Teil-Nr. S, im Gerét
Ref. Description Part No. Quant. p. gt
Pos. Désignalion Réference Nbr.
T ot T Ol Bamus Soupane R e T ARETRE
2 Uberwurimutter / Cap nut / Ecrou raceard 6.386-159 4
3 {Leitungsroht / Pipe / Tube 5.423-013 1
4 Schraubstutzen R 1/8"/ Screw union, 1/8” pipe thread / Raccord filelg R 1/8” 6.386-181 3
5 Zylinderschraube 15 M 6> 16/ Socket head screw M 6 16/ Vis & téte cylindrique IS M 6:x 16 7.306-020 i
6  Deckel/ Cover/Couvercle 5.063-208 1
7 Brennstofipumpe mit Magretventil / Fuel pump with solenoid valve / Pompe 4 combustible avec
alectrovannga s. Gruppe 4
B Schlaush NW 4/ Hose, nom. dia. 4/ Flixible DN 4 5.388-333 1
9 Sehlauch NW 4 / Hose, nom, dia. 4 / Flixible DN 4 - - 6.388-334 1
12 Zylinderschraube B2 4,8 225 Z 1 / Cheese head screw BZ 4,825 2 1/ Vis & léte cylindrique
BZ4,8x2521 7.309-022 7
13 Kupplungsteil / Coupling element / Elément d’accouplement 6.463-008 1
14 Kupplungsteit/ Coupling element / Element d'accouplement 6.463-020 2
15 Gewindestift M 86/ Grub screw M Bx 6/ Goujon fileie M 88 7.307-407 1
16 Kupplungsteil/ Coupling element / Elément d'accouplement 5.471-050 1
17 Kupplungsteil / Coupling element / Elément d’accouplement 5.471-049 1
18 Geblaserad/ Fanwheel/ Roue de turbina ' 5.484-017 1
19 S-Ring 25 1,2/ Cirplip 25 1.2/ Circlip 25 1,2 7.343-008 1
20 Kugeliager 6305 (Hawker} / Ball bearing 6305 (Hawker) / Aoulement & billes 6305 (Hawker) 7.401-148 1
20 Kugellager 6205 (Baumilllgr/Leroy-Somer) / Ball bearing 6205 (Baumiilier/|_eroy-Somer) / Roulement
a billes 6205 (Baumdller/Leroy-Somer) 7.401-130 1
21 Gummiring / Rubber ring / Bague en cacuichouc 5.379-008 4
22 Scheibe / Washer / Rondelle 5.115-233 4
23 Hulse / Sleeve / Douille 5.110-222 4
24 Zylinderschraube 1S M B 10/ Socket head screw M 610/ Vis & téle cylindrigue IS M 610 7.306-027 4
26 Farmteit / Moulding / Piece profilée 5.030-370 1
27 Zylinderschraube |S M 6x 25/ Sockel head screw M 6x 25/ Vis & téte cylindrique IS M 625 7.306-023 4
.28 _Gehause/Housing/Boltier .. BBOB-OTR 1
39 LsK-Biachschraube 4,816/ Seli-lapping screw 4.8 16/ Vis & toie & téte bombée fraisée 4,816 7.303-362 1
30 Scheibe A 5,3/ Washer A 5.3/ Rondelle A 5,3 7.312.278 1
3t Klappenwelle / Flap shaft / Arbre de volet 5.603-012 1
32 Luftklappe / Air flap / Volet d'admission d"air 5.606-001 1
33 Spannband ! Clamp strap / Collier de serrage £.388-608 2
34 Tuchmanschelie / Cloth cofiar / Soufilet en tissu 5.178-016 1
35 B-Kani-Mutier M 5/ Hex. nut M 5/ Ecrou & 6 pans M 5 7.311-422 4
36 Formiteil / Moulding / Pigce profilée 5.030-434 1
37 O-Ring 684/ O-ring 684 / Joinl torique 68 x4 6.362-474 1
a8 Niveaufihler/ Level switch / Contaclor de niveau 6.631-439 1
39 Scheibe f Washer / Bondelle 6.343-119 1
40 Passieder / Feather key / Ressort d'ajustage 7.318-002 1

10



Gruppe 4: Brennstoffpumpe
Group 4: Fuel Pump
Groupe 4: Pompe a combustible

Farmer

14




Gruppe 4: Bremz Jffpumpe
Group 4: Fuel Pump | Fag‘m@r

Groupe 4: Pompe a combustible

Pos.  Benennung Teil-Nr. St.im Gerét
Ref. Description Part No, Quant. p. gr.
Pos.  Designaticn Référence Nbr,
s RrennstofipompemitMagnetventit/ Fustpump withrsolencid valve /- Pompe-dcombustibleavessswemmesresmmmmmmsmsmi:
electrovanng 5.472-344 1
1 Entliftungsventil / Vent vatve / Purgeur 6.472-107 1
2 O-Ring / O-ring / Joint teriqua 6.472-108 1
3 C-Ring / O-ring / Joint 1oriqua 6.472-111 1
4 O-Ring / O-ring / Joint tarique 8.472-112 1
5 Fillereinsatz / Filter element / Cartouche de filire 6.472-113 1
G Filtergenause komplet: / Filter housing, complete / Boitier de filire complét 6.472-123 1
7 Schutzkappe / Dust cap / Capuchon de prolection 6.472-122 1
8 Federgehiuse / Spring housing / Boitier da ressort ) ] 6.472-109 1
10 Stift/ Pin / Pointeau 6.472-108 1
12 Membrane / Diaphragm / Membrane 6.472-128 1
14 Ré&ndelmutler / Knurled nut / Ecrou moleté 6.472-340 1
17 O-Ring / OQ-ring / Joint torique 6.472-125 1
18 Magnetventil komplett / Solencid valve, complete / Electrovanne copmiét 6.472-345 1
19 O-Ring / O-ring / Joint torigue 6.472-120 1
22 Achsendichtung / Shalt'seal / Etoupage d'arore 6.472-105 1

15



Gruppe 5: Elekirogerateschrank
Group 5: Electrical Cabinet Farmer
Groupe 5: Coffret électrique

16



Gruppe 5: Eleki, _ jerateschrank
Group 5: Electrical Cabinet Fag’mer
Groupe 5: Coffret électrique

Pos. Benennung Tail-Nr. St. im Gerat
Ref.  Descriplion Part No. Quant. p. gr.
Pos.  Designation Reigrence Nbr,
"1 Haube/Cover/ Couvercle 5.086-122 1
4 Schraube M 48/ Screw M4x8/VisM 48 6.303-017 2
5 G-Schmelzeinsatz 2 A/ Fuse 2 A/ Fusible 2 A 6.644-052 1
6 Steuertrafo 40 VA / Contral iransformer 40 VA / Transfo de commande 40 VA 6.622-021 1
7 Schraube M 416/ Screw.M 416/ VisM 416 6.303-015 2
9 Scheibe A 5,3/ Washer A"S,B/ FRondelie A 5,3 7.312-278 2
10 6-Kant-Blechschraube 4,816/ Hex. hd. seff-lapping screw 4.8x 18/ Visatdle a 6 pans 4,84 16 7.303-121 2
11 Kabelverschraubung Pg 8/ Cable gland Pg 9/ Entrée de céble Pg 9 6.641-355 5
12 Gegenmutter Pg 9/ LLocknui Pg 9/ Contre-écrou Pg 9 6.641-366 - 5
13 Schiitz 24 V { Contacter 24 V/ Disjoneteur 24 V 6.632-081 1
14 Schraube M 5x8/ Screw M 4> 15/ Vis M 5x8 6.303-004 2
15 Zindtrafo 380 V, 50 Hz / ignition transformer 380 V, 50 Hz / Transfo d'allumage 380 V, 50 Hz 6.622-087 1
16 Schalter / Switch / Contacteur 6.631-081 1
17 Temperaturregler / Temperature controi / Régulateur de température 6.685-716 1
20 Gegenmutter Pg 13,5/ Locknut Pg 13.5/ Contre-écrou Pg 13,5 6.641-369 2
21 Kahelverschraubung Pg:13,5/ Cable gland Pg 13.5/ Entrée de cable Pg 13,5 6.641-613 2
26 Senkschraube M 412/ Countersunk screw M 412/ Vis i léte fraisée M 4 %12 7.305-253 2
27 Scheibe / Washer / Rondelle 5.115-375 1




Gruppe 6: Durchlauferhitzer ~
Group 6: Continuous Flow Boiler Earmer
Groupe 6: Chaudiére a circulation forcee

40
|

KARCHER
Ersatzteil-Set
Spare parts kit

|Kitdepieces | v

4 0



Gruppe 6: Durchit.uferhitzer
Group 6: Continuous Flow Boiler Farmer
Groupe 6: Chaudiére a circulation forcee

Pos. Benennung Teail-Nr, St im Gerat
Ref.  Description Pari Na. Quant. p. gr.
Pos.  Désignation Reférence Nbr.
1 &-Kant-Schraube M 5 15/Hex. hd. screw M 5x 16/ VisaGpansM5x16  7304-372" 3
2 B-Kant-Mutter MG/ Hex, nut M &6/ Ecroua 6 pans M6 7.311-003 1
3 Lasche / Strap / Bride 5.004-228 i
4 Ziindelekirode (2 Stick) / Ignition elecirode {2) / Electrodes (2) 2.880-177" 1
5 Dichtring C 12x 16/ Seaiing ring C 12x 16/ Bague d'élancheité C 12x16 7.362-419° 2
7 Kerzenhaller / Electrode halder / Porte-bougie 5.668-001 1
8 B-Kant-Mutter M5/ Hex. nut M5/ Ecroua G pans M 5 7.311-037" 3
g Dilsenhalter / Nozzie holder / Parte-gicleur 5.667-021 1
10 Diise 1,35 gpH/ Nozzle 1.35 gpH/ Gicleur 1,35 gpH §.415-001* 1
11 B-Kant-Schraube M 5212/ Hex. nut hd. screw M 512/ Ecrou a6 paﬂs'M 5x12 7.304-371" 1
12 Zylinder-Blechschraube 3,5x6,5 / Self-lapping screw 3.5x6.5/ Vis 4 10le & téte cylindrique 3,5% 6.5 7.303-012 1
13 Blech/Plate/ Tdle 5.000-590 1
14 Flachdichlung / Gasket / Joint plat 5.364-100 1
15 Glasscheibe / Sight glass / Verre de regard 6.278-014 1
16 Hutmutter M 6 / Cap nut M 6/ Ecrou Chapeau M 6 7.311-380 3
17 Zahnscheibe A 6,4/ Shakeproof washer A 6.4/ Rondelle éventail A 6,4 7.312-167 2
18 Erhitzerdeckel mit Schaugias / Boiler cover with sight glass /
Couvercle de chaudigre avec verre de regard 4.654-091 1
19 Hillse / Sleeve / Douille 5.110-315 3
21 Brennereinsatz / Burner insert / Brileur 4.663-0680 1
22 B-Kani-Mutier M 6/ Hex. nut M 6/ Ecrou a6 pans M6 7.311-039 4
24 Brennereingsatz / Burner funnel / Brileur 4.863-057 1
25 Heizschlange / Healer coil / Serpentin de chautiage 4.580-062 1
26 Profildichtung / Profile gasket / Joint profilé 5.365-068 2
27 AuBenmantel / Quter jacket / Envelope extérieurs 4,652-055 1
28 Selnstsicherungsmuitter M 10/ Self-locking nut M 10/ Ecrou auto-freing M 10 7.31-b11 3
29 Scheibe B 10,5/ Washer B 106.5/ Rondelle B 10,5 7.312-005 3
31 6-Kani-Schraube M 108,5/ Hex. hd. screw M 10x6.5/Visa B8 pans M 10x8,5 7.304-422 3
32— Zarge/Frame/ Tole~ : : : 5.12-202-1
33 Profildichiung / Profile gasket / Joint profile 6.366-009 1
34 Slampfmasse 1 kg / Refrafiory 1 kg / Ciment 1 kg 6.286-016 B
35 Erhitzerboden komplait / Boiler base, complete / Fond de chaudiére complét 4.655-036 1
386 Fi.-6-Kant-Mutter / Flat hex. nut/ Ecrou plat & 6 pans ‘ 7.311-155 2
37 Rahrieitung / Pipe / Tube 4.420-910 1
38 Unlerlage / Base / Cale 5.378-058 1
39 6-Kant-Schratbe M 6% 18/ Hex, hd. screw MBx16/Visa6pansMGx16 7.304-383 1
40 Ersalzteil-Sel / Spare parls kit / Kit de piéces 2.880-345 1
41 Zahnscheibe A 10,5/ Shakeproof washer A 10.5/ Rondelle eventail A 10,5 7.312-160 2
42 6-Kant-Schraube M 5x 12/ Hex. nut hd. screw M5x12/EcrouaBpans M5x 12 7.306-443 ]
44 B-Kani-Mutler M5/ Hex. nut M5/ Ecrou 246 pans M & 7.311-002 3

* Teile sind im Ersatzteil-Set 2.880-345 enthalten/ * Parts included in spare parts kit 2.880-345 / ~ Piéces comprises dans le jeu de pigces de
rechange 2.880-345



Gruppe 7: Sicherheitsblock

Group 7: Safety System | Fag‘me{
Groupe 7: Bloc de securité




Gruppe 7: SiCheei.dil[SbIOCk
Group 7: Safety System
Groupe 7: Bloc de securité

Farmer

Pos. Benennung Teil-Nr. Stim Gerét
Ref. Descriplion Part No. Quant, p. gr.
Fos. Designation Reférence ~ Nor.
0 Sicherheitsbiock / Safety block / Bloc de sécuriié 4.749-073 1
1 Schutzteil / Protector / Proteclion 5.394-080 1
2 Zylinderschraube M 3% 16/ Chesse head screw M 3x 16/ Vis & téle cylindrique M 318 7.306-406 i
3 6-Kant-Mutter M3/ Hex. nut M 3/ Ecrou a 6 pans M3 7.311-000 3
4 6-Kant-Schraube M 320/ Hex. hd. screw M 320/ Vis & 6 pans M 3x20 7.304-352 2
5 Scheibe B 3,2/ Washer B 3.2/ Rondelle B 3,2 7.312-030 2
&  Schaller/ Microswitch / Microrupteur 6.631-125 1
7 Federring B 3/ Spring washer B 3/ Rondalle Grower B3 7.313-000 2
8 Gehéause / Housing / Boitier . ) 5.060-098 1
9 Zylinderschraube 1S M 625 / Sockel head screw M 625/ Vis & téte cylindrique 1S M 6 <25 7.306-023 2
10 Kolben / Piston / Piston 5.653-046 1
1 0-Ring 12,0-2,0/ O-ring 12.0~2.0/ Joint lorique 12,0-2,0 £5.362-169 1
12 Buchse / Bush / Deuille 5.112-302 1
13 Schraubenieder / Coil spring / Ressort hélicaidal 5.332-069 1
14 Schraubenfeder / Coil spring / Ressort hélicoidal 5.332-070 1
15 Stange/ Rod/ Tige ) 5.107-023 1
16  Buchse/Bush/Douille 5112-094 1
17 Sicherungsscheibe / Rataining disc / Girclip 7.343-203 1
18 Scheibe / Washer / Rondella 5.115-147 1
19 Kotben komplett / Piston assy. / Piston complét 4.553-025 1
20 Zylinderschraube M 5% 16/ Cheese head screw M 5> 18/ Vis & téle cylindrique M 516 7.306-308 1
21 Schraubenfeder / Coil spring / Ressort & boudin 5.332-124 1
22 Reedschalter / Reed swiich / Contacleur a languelie 2.880-194 1
23 Formschraube / Special screw / Vis profilée 5.305-120 1
24 O-Ring 10,0-2,0/ O-ring 10.0-2.0/ Joint torique 10,0-2,0 6.362-151 1
25 Schraubenfeder f Coil spring / Ressort heliceidal 5.332-057 1
26 Kolben / Plunger / Piston 4.,553-023 1
277 TGehause [ Housing s Boitber T ~5.060-270 1~
28 Schlauchnippel / Hose stem / Raccord pour tuyau 5.443-202 i
29 Ditseneinaiz / Nozzle insert/ Inserl de tuyere 5.769-077 i
30 HD-Schtauch NW 8/ HP hose, nom. dia. 8/ Flexible HP DN 8 6.389-057 1
31 O-Ring 6x 2/ O-ting 62/ Joint torique G 2 6.362-383 1
32 Kugel @ 7/ Ball/ Boule 7.401-908 1
33 Halter / Bracket / Fixafion 5.042-397 i
34 §-Kant-Schraube M Bx 12/ Hex. head cap screw M 83212/ Boulon & six pans M8x 12 7.304-394 1
35 Rohrleitung / Pipe / Tube 4.421-016 1
36 Sieb / Filter / Crépine 6.414-327 1
a7 0O-Ring 9=1,5/ Q-ring 9> 1.5/ Joint lorigue 81,5 6.362-384 2
28 0-Ring-Set (3 Siiick) / O-ring set (3 parls) / Joint 1orique set (3 pieces) 2.880-154 1




Gruppe 8: Zubehor

Group 8: Accessories | | Faﬁ"meg’
Groupe 8: Accessoires

nr



Gruppe 8: Zube-sor
Group 8: Accessories
Groupe 8: Accessoires

Pos. Benannung Teil-Nr. St im Gerat
Ref. Descripticn Part No. Quant. p. gr.
Pos.  Désignation Référance Nbr

0 Handspritzpisiole / Trigger gun / Poignée-pistolet 4.775-080 1 '

1 Schraube 4,2x22 / Screw 4.2x 22/ Vis 4,2 %22 6.303-024 5

2 Gritfpaar / Grip pair / Paire de poignées 5.321-230 1

3 Knotenstlick / Strut altach. fitt. / Ferrure nodate 4.427-131 1

4 O-Ring kompl. / O-ring complete / Joint torigue compl. 6.362-571 1

5  Slange/Rod/Perche 5.107-097 1

G Ventileller / Valve head / Tele de soupape 5.582-084 1

7 Schraubenieder / Coil spring / Ressort & boudin 5.332-157 1

8 (O-Ring 12,42x1,78/ O-ring 12.42% 1.78 / Joint torique 12,42x 1,78 6.362-584 A

9 VerschiuBschraube / Screw plug / Vis de fermelure 5.411-067 1
10 Hebel / Lever / Levier 5.481-052 1
11 O-Ring 17,12x2,65/0-ring 17.12x 2.65 / Joint torique 17,12x 2,65 6.362-496 1
12 Zapfen / Trunnian / Touritlon 5.108-087 1
13 Hebel / Lever f Levier 5.481-066 1
14 O-Ring kampl. / O-ring complate / Joint tarique compl. 6.362-422 1
15 Hd-Schiauch Nw 6/ Hp*hose / Tuyau souple a Fp 6.389-056 1
16 O-Ring 102 (3 Stiick} / O-ring 10x 2 (3 parts) / Joint torigue 10x2 {3 pieces) 2.880-154 1
17 Strahlrohr / Jet tube / Lance d'incendie 4.760-115 1
18 Griff /Handie / Poignee 5.321-150 2
19 Schraube 4,2x16/ Screw 4.2x16/ Vis 4,2X16 6.303-025 2
20 Dichtring 12%1,5/ Sealing ring 12> 1.5/ Bague d'étanchéité 12x1.5 6.362-5249 1
21 Kugel 4d / Bait/ Boule 7.401-921 12
22 O-Ring 17% 1,5/ O-ring 17> 1.5/ Joint torique 17x1,5 6.362-524 1
23 Muiring Kpl. 1st.-R. / Grooved ring / Joint en U & lévres 6.362-532 1
24 Schraubslutzen / Screw sacket / Manchon filete 4.402-041 1
25 O-Ring 21,25% 1,78/ 0-ring 21.95x1.78 / Joinl torique 21,85%1,78 6.362-469 1
26 Stahlkugel 3" / Steel ball / Ball d'acier 7.401-910 2

27 Nollstrahldise 00050/ Nozz. mouthp, 000580/ Nez de busa 000580 L B.A16472 1L

28 Fiachslrahidiise 25050 / Nozzle mouthp, 25050/ Nez de buse 25050 6.415-469 1
29 Flachstrahidiise 4025 / Nozzle mouthp, 4025 / Nez de buse 4025 6.415-467 1
30 O-Aing 6x1/Q-ring 6 1 / Joint tarique 6x1 6.362-578 3
31 Steb / Sirainer / Passoir 5.734-068 1
az Schutziell / Protection part / Pigce de protection 5.394-213 1
a3 Diiseniriger 050/ Nozzle support / Support de luyére 4.764-073 1

phrd



. Osterreich Autriche Austria

GrofBbritannien af:rande-Bretagne
Great Britain

Ontaric L5 T1 C8 Fax: 0416/6731091

. Schweiz Suisse Switzerland

Kércher Vaporapid AG & {01)
Industriestr. 16 8441228

827116

Alfred Karcher Ges.m.b.H. (0222)
Obachgasse 26 251545 N - .
1220 Wien 22 Tx. faggeg learcher (U)K Limiled = (0295)
Fax: 251 éof529,23 Beaumont Road Tx. 837783
Banbury Oxon, OX 16 7TB Fax: 0285/66436
. Australien Australie Australia
® italien litalie ltaly
Karcher {Pty) Lid. o= (03)
=4 rSioddartiRoag= o L N A T E T VS S e S _..(0.3 32)__._. i
Prospect, N. S. W. 2149 Via Elvezia 4 417400
1x. 54142 21050 Cantelio (VA) + 417419
TX. 316132
. Luxemburg ~ Luxembourg Fax: 0332/418350
. Belgien Beigie Belg;um . Norwegen Norvége Norway
Kércher N. V. = (033)
Industrieweg 18 143361 Rarcher A/S CHE o )
2320 Hoogstraten Tx. 71585 Ué‘;&et"x T ottt
Fax: 033/146443 A
0518 Oslo 5 Fax: 02/259548
Brasilien Brésil Brazil
Niederlande Pay-Bas Netherlands
Karcher = {011} y
Indtstria e Comnercio Ltd. 5436111 Karcher BV, & (00 31)
Caixa ‘POSIEH 18839 ] TX. 1122420 Mon Plaisir 104 D—E 160813003
Rua Vicasa do Geara, 15/17 4879 AT Etten Leur Tx. 74267
BRAS - 04363 Sao Paulo, S.P.
. Kanada Canada Canada @ Schweden Suede Sweden
Karcher Cleaning Sysiems inc. = {04 16) Karcher AB = (031)
1690 Bonhill Road 6737998 Tagenevagen 31, Box 24 570380
Mississauga TX. 6968087 42502 Hisings-Karra Fax 031/575149

Finnland Finlande Finland Suomi

Kércher Oy N {08)
Yrittgjantie 7 8799177
PL 85 (Postfach) Tx. 1001007

. O1800Klaukka‘a ST e e Fax: ....... 08/8794203M,

8108 Dallikon I _
: Fax:—01/8441525

Bundesrepublik Deutschiand RFA
Federal Republic of Germany

Stammhaus: = (07195)
Alfred Karcher GmbH & Co. 14-0
Alfred-Kircher-Sir. 28-40 Tx. 07-24432
Postfach 160 Fax: (07195)14212
7057 WINNENDEN

Danemark Danemark Denmark

Kéarcher A/S = {05)
Energivej 9 138680
65700 Esbjerg Tx. 54289

Fax: 05/138595

O Frankreich ¥France Francia

Kércher 5.A. = (01)
Z.A. des Pelits Carreaux 43771270
5, Avenue des Coquelicots Tx. 213071
94385 Bonneuil S/Marne Cedex Fax: 1/43394873

WD 5094 9/87 Prinled in the Federal Republic of Germany

USA Les Etats-Unis d’Amérique

Alfred K&rcher Inc. = {0201)
P.O.Box 778 B90204 44
Browertown Road / Tx. 130263

Andrews Drive Fax: 201/8500534

Waest Paterson, N. J, 07424

Sddafrika Afrique du Sud
South Africa

Kércher (Pty) Lid. = (011)
P. 0. Box 2417 9763100
Kempton Park 1620 Tx. 427636

Fax: 011/9762244

@ Japan Japan Le Japon

Kéarcher Cleaning Systems Co., Lid. & 03
Aono Building, 16 Iwato-cho 235-83 31
Shinjuku-ku, Tokyo 162 Fax: 03/235-B307

Gerédlehandbuch 4,950-224
ETL 5.052-249



